
1 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΔΗΜΟΣ ΠΑΤΡΕΩΝ         Αριθμός Απόφασης 794 
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  

 

42
η
 Συνεδρίαση  

Δημοτικής Επιτροπής Δήμου Πατρέων 

της 10
ης

 Σεπτεμβρίου 2024 
--------------------------- 

Στην Πάτρα, σήμερα, την 10
η
 Σεπτεμβρίου 2024, ημέρα Τρίτη και ώρα 09:00, μετά από 

γραπτή πρόσκληση του κ. Προέδρου της Δημοτικής Επιτροπής, με αριθμό 42/06-09-2024, 

πραγματοποιήθηκε συνεδρίαση της Δημοτικής Επιτροπής, στο κτίριο Λαδόπουλου, στην οποία 

συμμετείχαν για τη λήψη αποφάσεως στα (50) θέματα της ημερησίας διατάξεως, τα παρακάτω 

μέλη της Επιτροπής αυτής: 

1] Αναστασίου Μιχάλης – Πρόεδρος, 2] Μελάς Παναγιώτης - τακτικό μέλος, 3] 

Πετρόπουλος Παναγιώτης – τακτικό μέλος, 4] Σίμου Αικατερίνη – τακτικό μέλος, 5] Αγγελής 

Απόστολος – αναπληρωματικό μέλος και 6] Οικονόμου Φίλιππος – αναπληρωματικό μέλος. 

Ο κ. Ψωμάς Πέτρος - τακτικό μέλος, προσήλθε στη συνεδρίαση κατά τη συζήτηση του 13
ου

 

θέματος της ημερησίας διατάξεως (αριθμός αποφάσεως 793/2024). 

Οι κ.κ. Σβόλης Κωνσταντίνος – Αντιπρόεδρος, Πλέσσας Διονύσης – τακτικό μέλος, 

Τογιοπούλου Αναστασία – τακτικό μέλος και Αϊβαλής Βασίλειος – τακτικό μέλος, δεν προσήλθαν 

στη συνεδρίαση, αν και κλήθηκαν. 

Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, ο κ. Πρόεδρος κηρύσσει την έναρξη της συνεδριάσεως. 

…………………………………………...………………………………………………………… 

Στη συνέχεια, ο κ. Πρόεδρος, εισάγει το αριθ. (14) θέμα της ημερησίας διατάξεως, 

«Έγκριση μελέτης, τρόπου εκτέλεσης & όρων δημοπράτησης του έργου: «ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ 

ΟΔΟΥ ΒΟΤΣΗ Τ.Κ. ΘΕΑΣ ΠΑΤΡΩΝ», προϋπολογισμού 356.725,00€ με Φ.Π.Α. (υπ’ αριθ. 

12/2022 Μελέτη)», (σχετικό το αριθ. 15233/06-09-2024 διαβιβαστικό του κ. Δημάρχου και η αριθ. 

12482/06-09-2024 εισήγηση του κ. Αντιδημάρχου Αρχιτεκτονικού Έργου-Η/Μ και Έργων 

Υποδομής - Δ/νση Έργων Υποδομής– Τμήμα Σχεδιασμού και Τεχνικής Υποστήριξης), η οποία έχει 

ως εξής: «Προς: - Τον κ. Πρόεδρο της Δημοτικής Επιτροπής - Από το Τμήμα Οδοποιίας της Δ/νσης 

Έργων Υποδομής του Δήμου Πατρέων συντάχτηκε η με αριθ. 12/2022 μελέτη με τίτλο 

«ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΟΔΟΥ ΒΟΤΣΗ Τ.Κ. ΘΕΑΣ ΠΑΤΡΩΝ» προϋπολογισμού  287.681,41€ για 

εργασίες και 69.043,51€ για Φ.Π.Α., συνολικής δαπάνης 356.725,00€.- Το αντικείμενο της μελέτης 

αφορά την κατασκευή διατμητικού πασσαλότοιχου μήκους 41,00μ περίπου, από μικροπασσάλους 

διαστάσεων d=0.25μ. επί της Οδού Βότση η οποία βρίσκεται εντός της Τοπικής Κοινότητας Θέας 

του Δήμου Πατρέων.- Το σύνολο των εργασιών μαζί με την Αναθεώρηση και τον Φ.Π.Α. 

ανέρχεται στο ποσό των 356.725,00€ και θα χρηματοδοτηθεί από πιστώσεις ΣΑΤΑ, με υπάρχουσα 

πίστωση για το έτος 2024 το ποσό των 1000,00 €, με ΚΑ:30-7323.00029.- Ο διαγωνισμός θα γίνει 

με ανοικτή  Ηλεκτρονική δημοπρασία σύμφωνα με τις διατάξεις:- α) του N.4782/2021 και β) τους 

όρους της διακήρυξης της μελέτης.- Η οικονομική προσφορά των διαγωνιζομένων, θα υποβληθεί 

ηλεκτρονικά μέσω ΕΣΗΔΗΣ με το σύστημα με επί μέρους ποσοστά έκπτωσης – Άρθρο 37 του 

Ν.4782/2021 (τροποποίηση άρθρου 95§2α του Ν. 4412/2016).- Και έχοντας υπόψη:- Την ανάγκη 

λήψης σχετικής απόφασης από την Δημοτική Επιτροπή για την έγκριση της ανωτέρω 

επικαιροποιημένης μελέτης του έργου, σύμφωνα με το άρθρο 44 του Ν. 5027/2023 (ΦΕΚ 48 Α’/3-

3-2023)- Την ανάγκη λήψης σχετικής απόφασης από την Δημοτική Επιτροπή για τον καθορισμό 

των όρων, τη σύνταξη της διακηρύξεως και τη διεξαγωγή δημοπρασίας για το έργο του θέματος, 

σύμφωνα με την παρ. 1.στ. του άρθρου 72 («Αρμοδιότητες Οικονομικής Επιτροπής Δήμων») του 

ΑΔΑ: 6ΖΓΡΩΞΙ-ΦΞΨ



2 

 

Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α’/7-6-2010), ως αυτός έχει τροποποιηθεί και ισχύει σήμερα.- Το γεγονός 

ότι στον εκτελούμενο προϋπολογισμό έτους 2024 του Δ. Πατρέων στον ΚΑΕ 30-7323.00029 έχει 

εγγραφεί, ποσό ύψους 1000,00€ από πιστώσεις ΣΑΤΑ (πολυετούς υποχρέωση) και στον 

προϋπολογισμό έτους 2024, καθώς και στο Εγκεκριμένο Τεχνικό Πρόγραμμα 2024.- Την ΑΑΥ 

Πολυετούς υποχρέωσης 1.117/Β με ΑΔΑ: ΨΤΣΤΩΞΙ-1ΥΚ, ποσού για το έτος 2023:- 100.000,00€ 

με ΑΔΑΜ 23REQ012690888 2023-05-17.(Εγκεκριμένο αίτημα) & την  Β 674/2024- με υπάρχουσα 

πίστωση για το έτος 2024- Κατόπιν των ανωτέρω παρακαλούμε την Δ.Ε όπως :- Εγκρίνει τη μελέτη 

του έργου: «ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΟΔΟΥ ΒΟΤΣΗ Τ.Κ. ΘΕΑΣ ΠΑΤΡΩΝ»  προϋπολογισμού 

356.725,00 με Φ.Π.Α. (υπ’ αριθ. 12/2022 Μελέτη).- Εγκρίνει τον τρόπο εκτέλεσης , Ανοιχτός 

διαγωνισμός έργου , κάτω των ορίων μέσω ΕΣΗΔΗΣ και τη  διενέργεια ηλεκτρονικού ανοικτού 

διαγωνισμού για την κατασκευή του έργου «ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΟΔΟΥ ΒΟΤΣΗ Τ.Κ. ΘΕΑΣ 

ΠΑΤΡΩΝ» (Αρ. μελ. 12/2022).- Καθορίσει τους όρους διακήρυξης του ανοικτού διαγωνισμού (με 

χρήση ηλεκτρονικών μέσων-ΕΣΗΔΗΣ), για την ανάθεση κατασκευής του έργου 

«ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΟΔΟΥ ΒΟΤΣΗ Τ.Κ. ΘΕΑΣ ΠΑΤΡΩΝ» (Αρ. μελ. 12/2022 ), σύμφωνα με τη 

συνημμένη διακήρυξη.- (Επισυνάπτονται οι όροι από τη διακήρυξη – σε σχέδιο)- Συνημμένα: Η 

διακήρυξη της υπ’ αριθ. 12/2022 μελέτης- Ο Αντιδήμαρχος Αρχιτεκτονικού Έργου-Η/Μ και 

Έργων Υποδομής, κ. Παναγιώτης Μελάς».- 

 

Η Δημοτική Επιτροπή, αφού άκουσε τον κ. Πρόεδρο, έλαβε υπ’ όψιν την εισήγηση του 

αρμόδιου εισηγητή-Αντιδημάρχου, την αριθ. 12/2022 μελέτη της Δ/νσης Έργων Υποδομής, Τμήμα 

Οδοποιίας για το έργο: «ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΟΔΟΥ ΒΟΤΣΗ Τ.Κ. ΘΕΑΣ ΠΑΤΡΩΝ» και το 

σχετικό τεύχος διακήρυξης δημοπράτησης του έργου, 

 

ΟΜΟΦΩΝΑ ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ: 

 
Κατ’ εφαρμογή του άρθρου 74Α του Νόμου 3852/2010 (άρθρο 9 του Νόμου 5056/2023), 

του άρθρου 26 του Νόμου 5056/2023 και σύμφωνα με το άρθρο 42 παρ. 4 του Ν.5027/2023 και το 

άρθρο 72 του Ν.3852/2010 (άρθρο 31 του Ν.5013/2023 και το άρθρο 44 του Ν.5027/2023),  

 

1) Εγκρίνει την αριθ. 12/2022 μελέτη του έργου: «ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΟΔΟΥ ΒΟΤΣΗ 

Τ.Κ. ΘΕΑΣ ΠΑΤΡΩΝ», προϋπολογισμού εργασιών 356.725,00€ (συμπεριλαμβανομένου του 

ΦΠΑ). 

 

2) Καταρτίζει και συντάσσει τους όρους διακήρυξης για τη δημοπράτηση του έργου: 

«ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΟΔΟΥ ΒΟΤΣΗ Τ.Κ. ΘΕΑΣ ΠΑΤΡΩΝ» και υπογράφει το σχετικό τεύχος 

της διακήρυξης, το οποίο επισυνάπτεται στην παρούσα απόφαση και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 

αυτής. 

 

Ο διαγωνισμός του έργου (κάτω των ορίων) θα γίνει με ανοικτή ηλεκτρονική δημοπρασία, 

σύμφωνα με τις διατάξεις: α) του ν.4782/2021 και β) τους όρους της διακήρυξης της μελέτης και η 

οικονομική προσφορά των διαγωνιζομένων, θα υποβληθεί ηλεκτρονικά μέσω ΕΣΗΔΗΣ, με το 

σύστημα με επί μέρους ποσοστά έκπτωσης – Άρθρο 37 του ν.4782/2021 (τροποποίηση άρθρου 

95§2α του ν.4412/2016). 

 

Επί του θέματος διευκρινίζεται τα κάτωθι: 

Από το Τμήμα Οδοποιίας της Δ/νσης Έργων Υποδομής του Δήμου Πατρέων, συντάχθηκε η 

αριθ. 12/2022 μελέτη με τίτλο: «ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΟΔΟΥ ΒΟΤΣΗ Τ.Κ. ΘΕΑΣ ΠΑΤΡΩΝ», 

προϋπολογισμού 287.681,41€ για εργασίες και 69.043,51€ για Φ.Π.Α., συνολικής δαπάνης 

356.725,00€. 

Το αντικείμενο της μελέτης αφορά στην κατασκευή διατμητικού πασσαλότοιχου μήκους 

41,00μ περίπου, από μικροπασσάλους διαστάσεων d=0.25μ. επί της Οδού Βότση η οποία βρίσκεται 

εντός της Δημοτικής Κοινότητας Θέας του Δήμου Πατρέων.  

Το σύνολο των εργασιών μαζί με την Αναθεώρηση και τον Φ.Π.Α. ανέρχεται στο ποσό των 

ΑΔΑ: 6ΖΓΡΩΞΙ-ΦΞΨ



3 

 

356.725,00€ και θα χρηματοδοτηθεί από πιστώσεις ΣΑΤΑ, με υπάρχουσα πίστωση για το έτος 

2024 το ποσό των 1.000,00€, με ΚΑ:30-7323.00029. 

Στον εκτελούμενο προϋπολογισμό έτους 2024 του Δ. Πατρέων στον ΚΑΕ 30-7323.00029 

έχει εγγραφεί, ποσό ύψους 1.000,00€ από πιστώσεις ΣΑΤΑ (πολυετούς υποχρέωση) και στον 

προϋπολογισμό έτους 2024, καθώς και στο Εγκεκριμένο Τεχνικό Πρόγραμμα 2024. 

Με την ΑΑΥ Πολυετούς Υποχρέωσης 1.117/Β με ΑΔΑ: ΨΤΣΤΩΞΙ-1ΥΚ, έχει δεσμευτεί 

πίστωση ποσού για το έτος 2023: 100.000,00€ με ΑΔΑΜ 23REQ012690888 2023-05-17. 

(Εγκεκριμένο αίτημα) και την Β 674/2024 με υπάρχουσα πίστωση για το έτος 2024. 

 

 

        Ο Πρόεδρος                             Τα Παρόντα Μέλη 

 

 

      ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ ΜΙΧΑΛΗΣ   

 

 

 

 

 

 

 

ΜΕΛΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

ΣΙΜΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 

ΑΓΓΕΛΗΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ ΦΙΛΙΠΠΟΣ 

ΨΩΜΑΣ ΠΕΤΡΟΣ 

ΑΔΑ: 6ΖΓΡΩΞΙ-ΦΞΨ



ΑΔΑ: 6ΖΓΡΩΞΙ-ΦΞΨ



ΑΔΑ: 6ΖΓΡΩΞΙ-ΦΞΨ



ΑΔΑ: 6ΖΓΡΩΞΙ-ΦΞΨ



ΑΔΑ: 6ΖΓΡΩΞΙ-ΦΞΨ



ΑΔΑ: 6ΖΓΡΩΞΙ-ΦΞΨ



ΑΔΑ: 6ΖΓΡΩΞΙ-ΦΞΨ



ΑΔΑ: 6ΖΓΡΩΞΙ-ΦΞΨ



ΑΔΑ: 6ΖΓΡΩΞΙ-ΦΞΨ



ΑΔΑ: 6ΖΓΡΩΞΙ-ΦΞΨ



ΑΔΑ: 6ΖΓΡΩΞΙ-ΦΞΨ



ΑΔΑ: 6ΖΓΡΩΞΙ-ΦΞΨ



ΑΔΑ: 6ΖΓΡΩΞΙ-ΦΞΨ



ΑΔΑ: 6ΖΓΡΩΞΙ-ΦΞΨ



ΑΔΑ: 6ΖΓΡΩΞΙ-ΦΞΨ



ΑΔΑ: 6ΖΓΡΩΞΙ-ΦΞΨ



ΑΔΑ: 6ΖΓΡΩΞΙ-ΦΞΨ



ΑΔΑ: 6ΖΓΡΩΞΙ-ΦΞΨ



ΑΔΑ: 6ΖΓΡΩΞΙ-ΦΞΨ



ΑΔΑ: 6ΖΓΡΩΞΙ-ΦΞΨ



ΑΔΑ: 6ΖΓΡΩΞΙ-ΦΞΨ



ΑΔΑ: 6ΖΓΡΩΞΙ-ΦΞΨ



ΑΔΑ: 6ΖΓΡΩΞΙ-ΦΞΨ



ΑΔΑ: 6ΖΓΡΩΞΙ-ΦΞΨ



ΑΔΑ: 6ΖΓΡΩΞΙ-ΦΞΨ



ΑΔΑ: 6ΖΓΡΩΞΙ-ΦΞΨ



ΑΔΑ: 6ΖΓΡΩΞΙ-ΦΞΨ



ΑΔΑ: 6ΖΓΡΩΞΙ-ΦΞΨ



ΑΔΑ: 6ΖΓΡΩΞΙ-ΦΞΨ



ΑΔΑ: 6ΖΓΡΩΞΙ-ΦΞΨ



ΑΔΑ: 6ΖΓΡΩΞΙ-ΦΞΨ



ΑΔΑ: 6ΖΓΡΩΞΙ-ΦΞΨ



ΑΔΑ: 6ΖΓΡΩΞΙ-ΦΞΨ



ΑΔΑ: 6ΖΓΡΩΞΙ-ΦΞΨ



ΑΔΑ: 6ΖΓΡΩΞΙ-ΦΞΨ



ΑΔΑ: 6ΖΓΡΩΞΙ-ΦΞΨ



ΑΔΑ: 6ΖΓΡΩΞΙ-ΦΞΨ



ΑΔΑ: 6ΖΓΡΩΞΙ-ΦΞΨ



ΑΔΑ: 6ΖΓΡΩΞΙ-ΦΞΨ



ΑΔΑ: 6ΖΓΡΩΞΙ-ΦΞΨ



ΑΔΑ: 6ΖΓΡΩΞΙ-ΦΞΨ



ΑΔΑ: 6ΖΓΡΩΞΙ-ΦΞΨ



ΑΔΑ: 6ΖΓΡΩΞΙ-ΦΞΨ



ΑΔΑ: 6ΖΓΡΩΞΙ-ΦΞΨ



ΑΔΑ: 6ΖΓΡΩΞΙ-ΦΞΨ



ΑΔΑ: 6ΖΓΡΩΞΙ-ΦΞΨ



ΑΔΑ: 6ΖΓΡΩΞΙ-ΦΞΨ



ΑΔΑ: 6ΖΓΡΩΞΙ-ΦΞΨ



ΑΔΑ: 6ΖΓΡΩΞΙ-ΦΞΨ



ΑΔΑ: 6ΖΓΡΩΞΙ-ΦΞΨ



ΑΔΑ: 6ΖΓΡΩΞΙ-ΦΞΨ



ΑΔΑ: 6ΖΓΡΩΞΙ-ΦΞΨ



ΑΔΑ: 6ΖΓΡΩΞΙ-ΦΞΨ



ΑΔΑ: 6ΖΓΡΩΞΙ-ΦΞΨ



ΑΔΑ: 6ΖΓΡΩΞΙ-ΦΞΨ



ΑΔΑ: 6ΖΓΡΩΞΙ-ΦΞΨ



ΑΔΑ: 6ΖΓΡΩΞΙ-ΦΞΨ



ΑΔΑ: 6ΖΓΡΩΞΙ-ΦΞΨ



ΑΔΑ: 6ΖΓΡΩΞΙ-ΦΞΨ



ΑΔΑ: 6ΖΓΡΩΞΙ-ΦΞΨ



ΑΔΑ: 6ΖΓΡΩΞΙ-ΦΞΨ


		2024-09-11T10:07:01+0300
	Athens




